GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

             Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas – FACAB
              Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
              Tel. (65) 3221-0551
             www.unemat.br E-mail: facab.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 021/2019– UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 03/2019 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Cáceres, conforme consta no Anexo I.

1. A prova de desempenho didático ocorrerá nos dias 08 e 09 de agosto de 2019, com início às

08h, nas dependências do Campus Universitário de Cáceres, no local designado no anexo I

para sua respectiva área. Todos os candidatos deverão estar presentes às 08h, no local da

prova, para a confirmação de presença. O não comparecimento nesse horário

acarretará a eliminação do candidato no certame, e a consequente reorganização do

horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos

candidatos, conforme consta no anexo I.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá entregar à Banca Examinadora, três

vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo II do edital de abertura.

3. Para identificação do candidato, no momento de confirmar a presença e na realização da

prova de Desempenho Didático, será exigida apresentação da versão original de documento

oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias, ainda que autenticadas.

Cáceres-MT, 07 de agosto de 2019.

Eder Pedroza Isquierdo
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da FACAB

Portaria n.º 1833/2019

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

             Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas – FACAB
              Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
              Tel. (65) 3221-0551
             www.unemat.br E-mail: facab.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BIODIVERSIDADE (ECOLOGIA)

TEMA SORTEADO: CICLO DA ÁGUA E PANTANAL

Ordem de

apresentação

**

Candidato DIA
Horário

Previsto**
Local

1 ANDRÉIA BELUSSO
08 DE

AGOSTO

DE 2019

13-14H
SALA DO 2º

SEMESTRE DE

ENFERMAGEM

2 ANTONIO FERNANDO DE PAIVA 14-15h

3 ARISVALDO AURELINO SOUZA JÚNIOR 15-16H

4 CELSO DE ARRUDA SOUZA 16-17H

5 EDER CORREA FERMIANO

09 DE

AGOSTO

DE 2019

08-09H

SALA DO 1º

SEMESTRE DE

ENFERMAGEM

6 GUSTAVO JUNIOR DE ARAUJO 09-10H

7 JACQUELINE DA SILVA SOARES 10-11H

8 JANAINA DA COSTA DE NORONHA 11-12H

09 JESSICA MUDREK 13-14H

10 JULIANA BONANOMI 14-15H

11 RAQUEL LUIZA DE CARVALHO 15-16H

12 RICARDO LOYOLA DE MOURA 16-17H

17-18H 13 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

             Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas – FACAB
              Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
              Tel. (65) 3221-0551
             www.unemat.br E-mail: facab.cac@unemat.br

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BIODIVERSIDADE (ZOOLOGIA)

TEMA SORTEADO: TEORIAS BIOGEOGRÁFICAS

Ordem de

apresentação**
Candidato Dia

Horário

Previsto*

*

Local

1 ALEXANDRE CAIXETA VEIGA

08 DE

AGOSTO

DE 2019

08-09H

SALA EM

FRENTE AO

DEPARTAMEN

TO DE

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

2
CAMILA KAREM DE OLIVEIRA

RODRIGUES
09-10H

3
CLAUDILIVIA FERREIRA DOS

SANTOS
10-11H

4 DIEGO VINICIUS ANJOS SILVA 11-12H

5 ITALO SILVA DUARTE 13-14H

6 JOSE RENATO CHAGAS BARBOSA 14-15H

7 LUAN GABRIEL DE LIMA SILVA 15-16H

8 MARINA DOS SANTOS FARAULO 16-17H

9 MAURICIO MARTINS DA ROCHA 17-18H

10 NICOLAS GROHNERT

09 DE

AGOSTO

DE 2019

08-09H

11 PRISCILA CAMPOS SANTOS 09-10H

12 RENAN ANDRADE MOREIRA 10-11H

13 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 11-12H

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I (BIOLOGIA GERAL)

TEMA SORTEADO: MITOCÔNDRIAS

Ordem de

apresentação

**

Candidato DIA

Horário

Previsto*

*

Local

1 MANUELLA MARIA SILVA SANTOS 09 DE

AGOSTO

DE 2019

14-15H SALA DO 6º

SEMESTRE DE

MATEMÁTICA
2 NATASHA RIOS LEITE 15-16H

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

             Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas – FACAB
              Av. São João, n.º 563 - Cavalhada – Cáceres-MT
              Tel. (65) 3221-0551
             www.unemat.br E-mail: facab.cac@unemat.br

ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - QUÍMICA

TEMA SORTEADO: AMINOÁCIDOS, PEPTÍDEOS, PROTEÍNAS

Ordem de

apresentação**
Candidato DIA

Horário

Previsto*

*

Local

1 ELINE MARCIA DE JESUS SILVA
08 DE

AGOSTO

DE 2019

13-14H SALA DO 3º

SEMESTRE DE

MATEMÁTICA
2 JOZI GODOY FIGUEIREDO 14-15H

3 CARMINDO RIBEIRO BOREL 15-16H

4 BEATRIZ FERRAZ BÜHLER 16-17H
SALA DO 6º

SEMESTRE DE

MATEMÁTICA
5 MAURÍCIO PRADO NETO

09 DE

AGOSTO

DE 2019

13-14H

**OBS: Poderá ocorrer alteração da ordem de apresentação e horário em virtude de desistências,

ausência, e/ou eliminação de candidatos.